
 1 

Sladovna Písek, o.p.s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2011 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Sladovna Písek 

obecně prospěšná společnost 
 



 2 

 
OBSAH 

 
I. Organiza ční a provozní oblast............................... ............................................... 3 

I. 1. Všeobecné informace k 31. 12. 2011............................................................... 3 

I. 2. Hlavní úkoly...................................................................................................... 3 

I. 3. Organizační a správní opatření........................................................................ 3 

I. 3. 1. Organizační opatření ................................................................................ 3 

I. 3. 2. Kontroly a revize....................................................................................... 4 

I. 3. 3. Organizační schéma Sladovny Písek k 31. 12. 2011 ............................... 5 

I. 3. 4. Opravy a údržba ....................................................................................... 5 

I. 3. 5. Vybavení .................................................................................................. 6 

II. Činnosti uskute čněné v rámci obecn ě prosp ěšných služeb ............................ 6  

II. 1. Výstavní činnost .............................................................................................. 6 

II. 2. Kurzy, dílny, workshopy ................................................................................ 10 

II. 3. Další akce ..................................................................................................... 11 

II. 3. 1. Besedy .................................................................................................. 11 

II. 3. 2. Koncerty ................................................................................................ 11 

II. 4. Statistika návštěvnosti................................................................................... 12 

II. 5. Turistické informační centrum Písek (TIC) .................................................... 12 

III. Lidské zdroje................................. ..................................................................... 14 

III. 1. Přehled zaměstnanců Sladovny Písek k 31. 12. 2011 ................................. 14 

IV. Vývoj a Stav fond ů ............................................................................................ 15 

V. Stav majetku a závazk ů ..................................................................................... 15 

VI. Výnosy v členění podle zdroj ů ......................................................................... 16 

VII. Náklady ....................................... ...................................................................... 17 

VII. 1 Náklady na mzdu ředitele, odměny členů správní a dozorčí rady................ 18 

VIII. Orgány spole čnosti.............................................. ........................................... 19 

 

Příloha:  

Zpráva nezávislých auditorů, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky.  

 

 



 3 

I. ORGANIZA ČNÍ A PROVOZNÍ OBLAST  

I. 1. Všeobecné informace k 31. 12. 2011 

Název organizace: Sladovna Písek 

Adresa:  Velké náměstí 113, 397 01 Písek 

Kontaktní údaje: tel.: 387 999 999, e-mail: reditel@sladovna.cz,  

http://www.sladovna.cz 

Zakladatel:  Město Písek 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

Statutární orgán: Ing. Renata Skronská, ředitelka 

 

I. 2. Hlavní úkoly 
• zajištění a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a činností, 

zejména provozu dvou stálých expozic i příležitostných výstav v objektu 
Sladovny 

• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstupního 
atria 

• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností včetně 
uměleckých dílen, kurzů a workshopů 

• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských aktivit 
občanů města, občanských sdružení (založených podle zákona číslo 83/1990 
Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších předpisů) a jiných subjektů 

• poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro neziskový 
sektor a další fyzické i právnické osoby 

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona číslo 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích ve znění pozdějších předpisů 

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování výstavní, 
kulturní a kulturně společenské činnosti v rozsahu vymezeném účelem zřízení 
obecně prospěšné společnosti 

• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících z 
partnerských vztahů města Písku 

 

Doplňková činnost:  
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona. V roce 2011 nebyla doplňková činnost realizována. 

I. 3. Organizační a správní opatření 

I. 3. 1. Organiza ční opat ření 

Zakládací listina: 
• Změna zakládací listiny – změna na základě novelizace zákona číslo 

248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech a dále dle rozhodnutí 
zastupitelstva Města Písek ze dne 28. 4. 2011  

 



 4 

Statut organizace: 
• Statut organizace byl rozhodnutím správní rady organizace dne 29. června 

2011 zrušen. 

 

Řády: 
• Organizační řád (platnost od 17. 8. 2011) 

 

Směrnice provozního a finančního zaměření: 
• S2/2011 – Směrnice Desatero sálové služby (platnost od 22. 7. 2011)  
• Směrnice o oběhu účetních dokladů (platnost od 14. 9. 2011) 

 

Nařízení: 

● Nařízení o provedení inventarizace 

 

Smlouvy: 
• Svoz odpadu (Městské služby) 
• Pořádání besed (Křesťanská akademie) 
• Zajištění dozoru expozic (Marek Anděl) 
• Zajištění zastupitelstva (Město Písek) 
• Vedení účetnictví (Milan Urban) 
• Pojištění majetku (Česká pojišťovna) 
• Poskytování IT služeb (Kodlicom) 
• Provoz Infocentra (příkazní smlouva – Město Písek) 
• Spolupráce při poskytování akcí (Junák) 
• Tisk měsíčníku (Michal Jánský) 
• Poskytování závodní preventivní péče (Zdraví-Fit, s. r. o.) 
• Odběr italské kávy (Espreso, s. r. o.) 
• Údržba požárního zařízení (Fyco Fire) 
• Poskytnutí místa k prezentaci (Jihočeský týdeník) 
• Licence k veřejnému provozování děl (OSA)   

I. 3. 2. Kontroly a revize 
• Město Písek (auditorka města) – audit organizace (zjištěny závady, uloženo 

provedení nápravných opatření) 
• INEKS, s. r. o. – audit účetnictví a účetní uzávěrky za rok 2010 (bez závad) 
• Všeobecná zdravotní pojišťovna – kontrola plateb pojistného na zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného (bez závad)   
• Město Písek (auditorka města) – následný audit organizace 
• Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola pojistného a plnění úkolů 

v nemocenském a důchodovém pojištění (zjištěno uplatnění neoprávněné 
slevy na pojistném v roce 2009 u DPČ malého rozsahu ve výši 2034,- Kč. Tato 
neoprávněná sleva byla doměřena včetně penále 755,- Kč. Ostatní 
kontrolované činnosti byly „Bez závad“). 

• Pravidelné revize technologie propojení objektu Sladovny s Požárním 
záchranným sborem, výtahů, kotelny, vzduchotechniky a požárních klapek, 



 5 

samozhášecího plynového systému, záložního zdroje, hydrantů a hasicích 
přístrojů, tlakových nádob, komínu a elektrických zařízení. 

 

I. 3. 3. Organiza ční schéma Sladovny Písek k 31. 12. 2011 
• Oprava osvětlení (15 tis. Kč) 
• Oprava tiskárny (4 tis. Kč) 
• Oprava kopírky (3 tis. Kč) 
• Oprava elektroinstalace ve strojovně a vysokých trámech (cena 14 tis. Kč) 
• Oprava osobního automobilu (cena 25 tis. Kč) 
• Výměna vadného senzoru (2. tis. Kč) 
• Oprava a výměna bojleru (2 tis. Kč) 
• Oprava prasklin sádrokartonu (Bílé trámy) 
• Oprava padajícího zásypu (Vysoké trámy) 

 

V rámci záruky byly v roce 2011 společností Kočí, a.s. provedeny následující 
opravy: 

 
• Oprava střechy 
• Oprava fasády 
• Oprava zatékání z terasy 

 

 

 

 

 

 

I. 3. 4. Opravy a údržba 
• Oprava elektroinstalace, instalace PC - šatna – (42 tis. Kč) 
• Oprava serveru - (83 tis. Kč) 
• Oprava osvětlení (15 tis. Kč) 
• Oprava tiskárny (4 tis. Kč) 
• Oprava kopírky (3 tis. Kč) 
• Oprava elektroinstalace ve strojovně a vysokých trámech (cena 14 tis. Kč) 
• Oprava osobního automobilu (cena 25 tis. Kč) 
• Výměna vadného senzoru (2. tis. Kč) 
• Oprava a výměna bojleru (2 tis. Kč) 
• Oprava prasklin sádrokartonu (Bílé trámy) 
• Oprava padajícího zásypu (Vysoké trámy) 

 

Ředitel o.p.s.

Marketingový 
ředitel

Ekonom
Kurzy 
dílny

Sekretariát
Marketing
produkce

Provoz
budovy

Infocentrum

Externí
lektoři

Služby
expozice

Recepce
Externí
kurátoři

IT

Revize
servis

Úklid
Vedení společnosti

Úsek

Středisko



 6 

V rámci záruky byly v roce 2011 společností Kočí, a.s. provedeny následující 
opravy: 
• Oprava střechy 
• Oprava fasády 
• Oprava zatékání z terasy 

I. 3. 5. Vybavení 

Dlouhodobý hmotný majetek 
• PC Apple Mac 27 (42 tis. Kč) 
• Osobní automobil Fabia 1.2 Combi  - odkup leasingu (65 tis. Kč) 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (nad 3 tis. Kč) 
• Kávovar Siemens espreso (23,5 tis. Kč) 
• Canon, router (9,7 tis. Kč) 
• Tiskárna HP (12,7 tis. Kč) 
• GSM brána (5 tis. Kč) 
• iPhone (6 tis. Kč) 
• Řezačka na pasparty (6,8 tis. Kč) 
• PC Lenovo (17,7 tis. Kč) 
• Automat WAT 15A – hrnec (4 tis. Kč) 
• Mikrofon SAMSON – bezdrátový (7,6 tis. Kč) 
• Záznamové zařízení Tascam DR100, zdroj (10,6 tis. Kč) 
• DVD Panasonic (3,6 tis. Kč) 
• Ozvučovací aparatura (28,3 tis. Kč) 
• Soubor nářadí (22,3 tis. Kč) 

II. ČINNOSTI USKUTEČNĚNÉ V RÁMCI OBECN Ě PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB 

II. 1. Výstavní činnost 

Vysoké trámy 

Zuzana a Ji ří Kubelkovi  -  Polo čas rozpadu 

14. 12. 2010 – 23. 1. 2011 

Výstava věnována životnímu jubileu akademického malíře Jiřího Kubelky, který 
představil své obrazy společně s dcerou Zuzanou, jež se vydala na uměleckou dráhu 
ve šlépějích otce. 

František Doubek – Chvála kreseb 

1. 2. – 13. 3. 2011 

Výstava s více než stovkou kreseb, především českých a evropských měst, ale také 
návrhy pamětních medailí a ilustrace knih. Součástí výstavy byly i kolorované 
perokresby českých králů.  

Dějiny udatného českého národa – leporelo 

15. 3. – 24. 4. 2011 

Po dvou letech mohli návštěvníci zhlédnout příběh českých dějin od pravěku po 
současnost na leporelu vysokém dva metry a dlouhém sedmdesát metrů. Autorkou 
leporela je výtvarnice Lucie Seifertová. 



 7 

Plzeňáci ve Sladovn ě 

15. 4. – 21. 5. 2011 (Vysoké a Nízké trámy) 

Výstava Unie výtvarných umělců Plzeň. 

Výstava Soukromé výtvarné st řední školy Písek 

10. 6. – 30. 6. 2011 

Výstava diplomových prací studentů 

Plakát a konzum 

8. 7. – 28. 8. 2011 

Výstava plakátů z přelomu 19. a 20. století. Výstava představila téměř všechny 
největší autory reklamy v té době, například Francouze Julesa Cheréta, 
považovaného za otce reklamních poutačů, nebo Belgičana Constantina Meun. 

Anifest – Autopohádky 

1. 9. – 25. 9. 2011 

Výstava 14 filmových dekorací a desítky loutek z filmu Autopohádky. Malí i velcí 
návštěvníci se podívali přímo do tajů filmových scén, například na pohádkové 
náměstí, do kanceláře pana účetního Pištory, do stylové zahradní restaurace nebo 
na okresní silnici, kde se prohánějí „autopohádkové“ automobily. V kolekci byly 
zastoupeny loutky, dekorace a návrhy českého výtvarníka Michala Žabky, legendy 
českého filmu Břetislava Pojara nebo jednoho z nejlepších českých animátorů 
Františka Fáni Váši.  

Intersalon – Asociace jiho českých výtvarník ů 

5. 10. – 30. 10. 2011 

Výstava prací z 15. ročníku Mezinárodní přehlídky výtvarného umění dneška. 

Vladimír Komárek 

10. 11. – 8. 1. 2012 

Výstava z tvorby malíře Vladimíra Komárka (1928 – 2002). Představila obrazy, 
grafiky a výjimečně i plastiky. Jeho tvorba oživila tradici české imaginace, kterou 
předtím proslavil například Jan Zrzavý. Komárkovým vyjadřovacím prostředkem byly 
hlavně velmi jemné barvy a neostré kontury, které vnášely do jeho obrazů jedinečnou 
atmosféru. Součástí expozice bylo promítání filmu Umění a Mozek, mozek a umění.  

 

Nízké trámy 

Miroslav Jágr – D ětem 

9. 12. 2010 – 23. 1. 2011 

Vánoční výstava pro děti i dospělé plná známých ilustrací. 

Významní slovenští ilustráto ři 

2. 2. – 10. 4. 2011 

Průřez tím nejlepším ze slovenské ilustrace ve spolupráci s Galerií města Bratislavy. 
Realizováno s podporou Jihočeského kraje. Výstava zahrnovala 150 obrázků od 



 8 

výtvarníků tří generací, mezi nimiž byly například ilustrace k Modré knize pohádek, 
Gulliverovým cestám či Kočkám v kapse. 

Plzeňáci ve Sladovn ě  

15. 4. – 21. 5. 2011, Nízké + Vysoké trámy 

Výstava Unie výtvarných umělců Plzeň 

Zlatá stuha  

15. 6. – 20. 7. 2011 

Putovní výstava nejlepších českých ilustrací a knih za rok 2010 

Invaze ve fotografii – Srpen 1968 

28. 7. – 25. 9. 2011 

Dokumentární snímky československých fotografů zachycují vpád vojsk Varšavské 
smlouvy. Byly doprovázené výběrem z archivu Ústavu pro studium totalitních režimů.  

Intersalon 

5. 10. – 30. 10. 2011 

Tradiční výstava prací z 15. ročníku mezinárodní přehlídky výtvarného umění dneška 
pořádané Asociací jihočeských výtvarníků. 

Lubomír Kotek  - Tady bylo Husákovo 

1. 11. - 4. 12. 2011 

Výstava fotografií z 80. let minulého století. 

Zeptej se – sout ěžní fotografická výstava 

8.12 – 24. 12. 2011 

Výstava pořádaná pro prarodiče a jejich vnoučata.  

 

Bílé a Debatní trámy 

Hana Tesařová  - Malba- Kresby – Grafika 

26. 11. 2010 – 2. 1. 2011 

Karel Hynek Mácha (Dv ě století české kultury s Máchou) 

6. 1. – 13. 3. 2011, Bílé Trámy 

Výstava byla pořádána ve spolupráci s Památníkem národního písemnictví v Praze u 
příležitosti dvoustého výročí narození Karla Hynka Máchy. 

Tereza Říčanová 

17. 3. – 24. 4. 2011, Bílé trámy 

Výstava nejvýraznější dětské ilustrátorky, která napsala a ilustrovala několik knih pro 
děti v nakladatelství Baobab a před několika lety získala stříbro v soutěži 
Nejkrásnější kniha ČR za Kozí knížku.  

Antonín Hübschmann – Kanada ve fotografii 

2. 5. – 5. 7. 2011, Bílé trámy 



 9 

Sladovna představila několik desítek fotografií Antonína Hübschmanna, které vznikly 
z cest po Kanadě.   

Povedlo se 

9. 6. – 10. 7. 2011, Bílé trámy 

Výstava prezentující výrobky účastníků tvůrčích dílen ve Sladovně.  

Peter Sís – Zeď - Jak jsem vyr ůstal za železnou oponou 

20. 7. – 18. 9. 2011, Bílé trámy 

Výstava mezinárodně uznávaného autora dětské literatury, který napsal přibližně 
dvacet knih pro děti a k dalším téměř padesáti knihám vytvořil ilustrace.  

Bienále kresleného humoru Písek 2011 

21. 9. – 26. 10. 2011, Debatní trámy 

Výstava nejlepších prací 9. mezinárodního bienále kresleného humoru, jehož 
tématem bylo Překvapení.  

Písek a Deggendorf – O čima dětí 

3. 11. – 27. 11. 2011, Debatní trámy 

Výstava prací z druhého ročníku fotografické soutěže Písek a Deggendorf očima 
dětí. Česko–německá výstava nejlepších snímků fotografií mladých autorů do 18 let. 

Vánoce ve Sladovn ě 

3. 12. – 24. 12. 2011, Bílé a Debatní trámy 

Výstava obrazů, fotografií a dekorací spojených s Vánocemi klientů Domova pro 
osoby se zdravotním postižením v Oseku. Současně byla doprovázená výstavou 
foukaného skla ze skelné huti JIMA v Hluboké nad Vltavou. 

Petr Brukner – Jen tak jsem šel kolem 

28. 12. 2011 – do konce ledna 2012, Debatní trámy 

Výstava fotografií známého herce divadla Járy Cimrmana. 

 

Malá galerie 

Vladimír Tesa ř – Celý život v kresb ě z cest  

26. 11. 2010 – 2. 1. 2011 

Markéta Prachatická 

3. 2. – 13. 3. 2011 

Výstava výtvarnice Markéty Prachatické, která se ve své tvorbě zaměřuje především 
na dětskou ilustraci a spolupracuje s nakladatelstvími Albatros, Aulos nebo 
Euromedia 

Stanislav Holý – J ů a Hele a ti ostatní 

22. 3. – 22. 5. 2011 

Výstava z tvorby známého výtvarníka Stanislava Holého, autora svérázných loutek 
Jů a Hele, Mufa nebo Haryho Šoumena. 



 10 

Daisy Mrázková 

30. 5. – 10. 7. 2011 

Výstava z tvorby výtvarnice a spisovatelky dětské ilustrace a autorky mnoha 
jedinečných knih pro děti. 

Helena Zmatlíková  

13. 7. -14. 9. 2011 

Výstava české malířky a ilustrátorky, jež ilustrovala téměř 250 knih pro děti. Mezi nimi 
například knihu Bohumila Říhy Honzíkova cesta. Za své dílo získala řadu ocenění, 
např. za nejkrásnější knihu.  

SKRČ – Výstava mladých českých ilustrátor ů 

27. 9. – 2. 11. 2011 

Sedm ilustrátorů občanského sdružení Ilustrátoři Praha připravilo výstavu určenou 
převážně dětem s exponáty v maximální výšce 155 centimetrů. 

Různé generace, stejná škola 

5. 12. – 24. 12. 2011 

Výstava fotografií pořádaná při příležitosti 70. výročí založení SPŠ a VOŠ Písek. 

II. 2. Kurzy, dílny, workshopy 

Všechny kurzy, dílny a workshopy v roce 2011 byly určeny dospělým i dětem. 
Jednotlivé akce měly vazbu na originální výtvarné a textilní techniky či tradiční 
řemesla a jejich vedení bylo zajišťováno rovněž profesionálními lektory – výtvarníky a 
umělci.  

Činnost úseku výtvarných dílen a kurzů zajišťovala v 1. pololetí roku 2011 (leden – 
červen) paní Alena Pintýřová. Ve 2. pololetí roku 2011 (červenec – prosinec) za 
produkci výtvarných dílen zodpovídala Mgr. Sylva Kofroňová. V tomto období byly 
uskutečňovány pravidelné kurzy, dále se konalo 8 uměleckých a řemeslných 
workshopů. 

Pravidelné dílny 
• Tvořivé úterý - Klub patchworku, tvorba šperků a drátování aj. 
• Tvořivá středa - pro absolventy kurzů dřevěných šperků a vinutých perel 
• Výtvarný čtvrtek - pro zájemce o malování a absolventy kurzu fusingu a lehání 

skla 
• Découpage – každá středa, červenec – září 
• Háčkovaná ozdoba – každý čtvrtek, červenec a září 
• Kámen – nůžky – papír - výtvarné a textilní techniky pro každého, každá 

středa, září – prosinec 

Kurzy a workshopy 
• Dřevěné plastiky - tvorba drobných dřevěných plastik a dekorací (23. 1. 2011) 
• Tvůrčí psaní (31. 01. 2011) 
• Malba na hedvábí - malování šátků, triček (5. 2. 2011) 
• Enkaustika I - malování pomocí vosku a plamene (20. 2. 2011) 
• Tkaní na rámu - ukázka tradičního řemesla (2. 3. 2011) 
• Fusing a lehání skla - výroba skleněných šperků a dekorací (2. 3. 2011)¨ 



 11 

• Tvorba bižuterie - výroba drobných šperků z korálků a drátků (5. 3. 2011) 
• Tkaní na rámu pro pokročilé (12. 3. 2011) 
• Enkaustika pro pokročilé - malování pomocí vosku a plamene (26. 3. 2011) 
• Velikonoční a jarmareční kurz - zdobení vajíček voskovou batikou aj. (17. 4. 

2011) 
• Kurz fotografie s profesionálním fotografem (8. 5. 2011) 
• Hliněná batika - textilní technika batikování trochu jinak (12. 5. 2011) 
• Ukázky kovářského řemesla, paličkování, předení na kolovratu, práce 

s lupenkovou pilkou, drátování, tvoření z papíru a tisk na trička v rámci 
Cipískoviště (21. 5. 2011)  

• Jedinečný okamžik – fotografický workshop (10. – 11. 9. 2011) 
• Suché plstění pro začátečníky – výroba šperků a doplňků (9. 10. 2011) 
• Drátování pro začátečníky a pokročilé – výroba šperků a dekorací, doplňků 

(30. 10. 2011) 
• Pletení z pedigu pro začátečníky - výroba užitkových předmětů (13. 11. 2011) 
• Tvoření z fima – výroba šperků a doplňků (20. 11. 2011) 
• Hrátky se sklem – sklářský workshop - foukání skleněných vánočních ozdob, 

malování na sklo, perle vinuté nad kahanem (17. 12. 2011) 
• Adventní dílny ve Sladovně - ukázka tradičních řemesel spojených s vánoční 

tradicí (4. 12. 2011) 
• Adventní komiks pro děti s ilustrátorkou Evou Sýkorovou-Pekárkovou - Klub 

ilustrátorů dětské knihy (11. 12. 2011) 

Pravidelných kurzů se v období červenec – prosinec 2011 zúčastnilo celkem 74 
návštěvníků, nabídku workshopů za stejné období využilo celkem 296 návštěvníků 
Sladovny. 

II. 3. Další akce 

II. 3. 1. Besedy 
Besedy ve spolupráci s Křesťanskou akademií v Písku s: 

• Ondřejem Vetchým (16. 2. 2011) 
• Kardinálem Miroslavem Vlkem (25. 3. 2011) 
• Trosečníkem v drsné přírodě Jaroslavem Pavlíčkem (29. 4. 2011) 
• Danielou Drtinovou (30. 9. 2011) 
• Režisérem Jiřím Strachem (16. 12. 2011) 

 
Cyklus besed s osobnostmi české vědy a společnosti Dobré časy s: 

• Prof. Ing. Rudolfem Zahradníkem (14. 11. 2011) 
• Prof. Blankou Říhovou – Kdy vyléčíme rakovinu? (12. 12. 2011) 

 
V rámci výstavy se uskutečnila beseda s herci Petrem Bruknerem a Zdeňkem 
Svěrákem (28. 12. 2011) 

II. 3. 2. Koncerty 
• Ozvěny Pražského jara (15. 6. 2011) 
• Korngold Quartet (27. 10. 2011) 
• Avalon + ZUŠ Písek (14. 12. 2011) 



 12 

II. 4. Statistika návštěvnosti 

Návštěvnost galerie - údaje dle systému Colosseum  

Měsíc 

2011 Kurzy 
workshopy  

Besedy  

akce 

Neplatící  

Leden 288 0 0 0 

Únor 492 23 220 998 

Březen 383 14 167 308 

Duben  408 0 160 512 

Květen 401 179 0 432 

Červen 575 6 48 308 

Červenec 1 468 10 0 319 

Srpen 1 342 15 0 247 

Září 816 13 21 556 

Říjen 562 676 0 242 

Listopad 539 24 32 515 

Prosinec 532 125 251 210 

Celkem: 7 806  912 899 4 647 

 

 

II. 5. Turistické informační centrum Písek (TIC) 

Činnost TIC Písek byla zahájena na základě příkazní smlouvy mezi Městem Písek a 
Sladovnou Písek o.p.s., v níž se Sladovna Písek zavazuje zajišťovat provoz TIC, a to 
na takové úrovni, aby rozsah a kvalita splňovaly kritéria agentury CzechTourism a 
Asociace turistických informačních center. Úkolem TIC je rovněž shromažďování 
informací a vytváření databanky cestovního ruchu v oblasti města Písku a jeho 
nejbližšího okolí na www.icpisek.cz a poskytování informací z databáze všemi 
dostupnými formami. V rámci organizace Sladovny Písek, o.p.s. tvoří TIC 
samostatné středisko. 

TIC Písek je provozováno na nové adrese Velké náměstí 113 od 16. 05. 2011. 
Oficiální otevření proběhlo 25. 05. 2011. Otevírací doba TIC byla v zimním čase od 
09.00 do 17.00 h, v letním čase od 9.00 do 18.00 h, sedm dní v týdnu.  

Kromě základních informačních služeb TIC umožňuje návštěvníkům přístup 
k internetovému připojení,  zapůjčit si lze i elektronické zvukové průvodce. Zájemci si 
v TIC mohou zapůjčit klíč k prohlídce židovského hřbitova nebo si rezervovat výstup 
na věž Děkanského kostela.  

Od června 2011 byly také pracovníky TIC kompletovány podklady a současně 
zajišťováno vydávání kulturního a společenského přehledu města Písek Měsíčník.  



 13 

Návštěvnost v roce 2011 dle jazyka komunikace 

Statistika 
návšt ěvnosti  

čeští turisté  anglicky 
hovo řící 

turisté  

německy 
hovo řící 

turisté  

ostatní  Celkem  

leden 1 651 2 1 2 1 656 

únor 1 355 7 1 0 1 363 

březen 1 362 1 42 9 1 414 

duben 1 205 1 28 1 1 235 

květen 478 39 33 11 561 

červen 2 049 107 77 14 2 247 

červenec 5 599 110 149 65 5 923 

srpen 4 528 154 263 46 4 991 

září 2 697 82 159 24 2 962 

říjen 1 704 43 57 38 1 842 

listopad 988 1 6 2 997 

prosinec 1 181 21 22 1 1 225 

Celkem 24 797  568 838 213 26 416 

 

Návštěvnost v roce 2011 dle dnů v týdnu 

Měsíc PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

leden 407 282 297 359 311 0 0 

únor 328 395 209 219 212 0 0 

březen 221 341 324 214 314 0 0 

duben 237 175 173 264 386 0 0 

květen 113 103 78 75 64 72 56 

červen 370 299 317 366 279 386 230 

červenec 1 131 722 636 754 809 981 890 

srpen 904 638 747 705 605 740 652 

září 338 314 400 443 445 662 360 

říjen 142 320 287 275 250 335 233 

listopad 93 143 157 244 58 195 107 

prosinec 131 147 213 205 211 185 133 

Celkem 4 415  3 879 3 838 4 123 3 944 3 556 2 661 

 



 14 

Tržby TIC Písek v roce 2011 (v Kč) 

Měsíc Kopírování  Faxování  Internet Prodej  

květen 418 75 0 0 

červen 2 034 677 40 6 853 

červenec 1 705 275 8 15 682 

srpen 1 777 375 375 24 704 

září 975 525 561 6 972 

říjen 855 700 581 14 444 

listopad 612 600 527 16 488 

prosinec 1 102 525 604 6 053 

Celkem 9 478  3 752 2 696 91 196 

III. LIDSKÉ ZDROJE  

III. 1. Přehled zaměstnanců Sladovny Písek k 31. 12. 2011 

Stav zaměstnanců k 1. 1. 2011 23 

Noví zaměstnanci v průběhu roku 2011 8 

Odešlí zaměstnanci v průběhu roku 2011 14 

Stav zaměstnanců k 31. 12. 2011 17 

Počet zaměstnanců Sladovny Písek v roce 2011 poklesl z 23 zaměstnanců na 17. 
Důvodem poklesu byla reorganizace společnosti. Novými pracovníky Sladovny Písek 
se v průběhu roku 2011 stali Richard Kraus, který nastoupil na pozici marketingového 
ředitele, Mgr. Sylva Kofroňová, zajišťující úsek Kurzů a dílen, a pracovnice střediska 
Infocentrum Bc. Lucie Holá, Klára Kotorová a Ing. Halina Šárková.  V průběhu roku 
přišla a ve zkušební době odešla Stanislava Knotová. PhDr. Monika Zárybnická 
nastoupila na mateřskou a následně rodičovskou dovolenou. 

 

Úsek Funkce Jméno A B 

ředitelka 
Ing. Renata 
Skronská 1 1 (řízení, kontrola) 

Vedení 
spole čnosti 

marketingový 
ředitel Richard Kraus 1 

1 (řízení - produkce, 
marketing, provoz, 

Infocentrum)) 

asistentka 
vedení Šárka Málková 1 1 (administrace) 

recepční Klára Tíková 1 1 (recepční) 

Sekretariát 

kustod 
Marcela 

Pecholtová 1 1 (služba v expozici) 



 15 

 kustod Říhová Jiřina 1 1 (služba v expozici) 

Marketing, 
produkce produkční 

Eva 
Rajtmajerová 1 1 (produkce výstav) 

Kurzy, dílny produkční 
Mgr. Sylva 
Kofroňová 1 

0,5 (produkce kurzů a 
dílen) 0,5 (produkce 
úseku marketingu) 

vedoucí 
provozu Zdeněk Kadlec 1 1 (správa budovy) 

údržbář Miroslav Průša 1 
1 (údržba, provoz 

budovy) 

uklízeč Jan Kadlec 0,5 0,5 (úklid) 

uklízečka 
Ludmila 

Kadlecová 0,5 0,5 (úklid) 

Provoz budovy 

uklízečka 
Petra 

Kadlecová 0,5 0,5 (úklid) 

pracovník 
infocentra Bc. Lucie Holá 1 1 (informační služby) 

pracovník 
infocentra Klára Kotorová 1 1 (informační služby) Infocentrum 

pracovník 
infocentra 

Ing. Halina 
Šárková 1 1 (informační služby) 

IV. VÝVOJ A STAV FOND Ů 

Sladovna Písek, o.p.s. netvoří žádné fondy 

V. STAV MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

Druh majetku  Pořizovací cena  

Dlouhodobý hmotný majetek  456 325 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 041 310 

Majetek v operativní evidenci 151 000 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 910 

Celkem 1 659 545 

K datu účetní závěrky neměla společnost po splatnosti žádné závazky na sociální a 
zdravotní zabezpečení a daňové nedoplatky. Sladovna Písek nemá žádné závazky 
nezachycené v bilanci. 

 



 16 

VI. VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ 

 

Účet Název účtu Koncový stav  

602001 Tržby z prodeje služeb - vstupné 400 920 

602002 Tržby z prodeje služeb - zajištění akce 252 808 

602003 Tržby z prodeje služeb - kurzovné 109 619 

602004 Tržby z prodeje služeb - kultura Město Písek 6 799 920 

602005 Tržby z prodeje služeb - ostatní 21 386 

602006 Tržby z prodeje služeb - podnájem 44 182 

602008 Tržby z prodeje služeb - propagace 10 000 

602009 Tržby z prodeje služeb - kopírování 9 506 

602010 Tržby z prodeje služeb - faxování 3 752 

602011 Tržby z prodeje služeb - Internet 2 696 

602012 Tržby - přefakturace energií 154 766 

602016 Tržby z prodeje služeb – komisní prodej 2 669 

604001 Tržby za prodané zboží 128 729 

604003 Tržby za prodané zboží - ostatní 0 

604004 Tržby za prodané zboží - SLADOVNA 628 

644001 Úroky 1 749 

648001 Zaúčtování fondů - odpisy majetku z dotace 10 962 

649002 Pojistné plnění 26 530 

649003 Zaokrouhlení 45 

649004 Jiné výnosy - přebytky 1 420 

654001 Tržby z prodeje materiálu 386 

682002 Přijaté příspěvky (dary) 7 000 

691001 Účelová dotace Město Písek 350 000 

691003 Účelová dotace Jihočeský kraj 130 000 

691004 Účelová dotace Město Písek - Měsíčník 497 000 

691005 Účelová dotace Město Písek- Infocentrum 707 000 

6xxxxx Výnosy celkem 9 673 673 

 

 



 17 

VII. NÁKLADY  

Účet Název účtu Koncový stav  

501001 Spotřeba materiálu - režijní 367 583 

501002 DKP 244 057 

501003 Předplatné periodik -5 750 

501004 Kancelářské potřeby 113 531 

501005 Hygienické úklidové potřeby  46 002 

501007 Spotřeba materiálu- Natural 2 763 

501008 Spotřeba materiálu - instalace výstav 33 

501009 Spotřeba materiálu - občerstvení účinkujících 1 039 

501011 Spotřeba materiálu- občerstvení 53 384 

501012 Spotřeba materiálu - vlastní tisk - tonery 22 233 

501013 Spotřeba materiálu - vlastní tisk - papír 25 519 

501014 Spotřeba materiálu - propagační předměty 554 

501016 Spotřeba materiálu - dílna, kurzy 570 

502001 Spotřeba energie - elektřina 479 777 

502002 Spotřeba energie - plyn 563 597 

502003 Spotřeba energie - vodné a stočné 29 781 

504001 Prodané zboží 19 978 

504003 Prodané zboží - INFOCENTRUM 53 270 

504004 Prodané zboží - SLADOVNA 4 481 

511001 Opravy a udržování 203 320 

512001 Cestovné 25 547 

513001 Náklady na reprezentaci 27 009 

513001 Nájemné 2 749 

518002 Telefon - mobilní 168 133 

518003 Ostatní služby - nerozlišené 527 839 

518005 Propagace, inzerce, reklama, plakáty 250 471 

518006 Poštovné 5 401 

518007 Software 11 808 

518008 Honoráře, lektorné apod. 83 767 

518010 Školení 1 200 

518011 Revize a servis 328 786 

518012 Telefon - paušály zaměstnanci 5 277 



 18 

518013 OSA - poplatky 11 707 

518014 Uložení odpadu 3 016 

518015 Zapůjčení a instalace výstavy 19 300 

518016 Právní služby 26 030 

518017 Doprava 20 922 

518018 Sálová služba 62 100 

518019 Servis a IT práce 84 020 

518020 Ostatní služby - měsíčník 496 620 

518023 Závodní lékař - prohlídky 1 050 

518025 Údržba nádvoří - zeleň+ sníh 7 475 

518051 Leasing Fabia 1,2 c, Credium 17070518 58 931 

521001 Mzdové náklady  3 265 090 

521002 Mzdové náklady - DPP + DPC 80 876 

521003 Mzdové náklady-odstupné 240 099 

521004 Mzdové náklady - nemocenské náhrady 52 762 

524001 Zákonné sociální pojištění 821 429 

524002 Zákonné zdravotní pojištění 300 973 

527001 Zákonné sociální náklady- pojištění PÚ 18 218 

528001 Zákonné sociální náklady - stravenky 9 090 

542001 Ostatní pokuty a penále 755 

544001 Úroky 4 219 

545000 Kursové ztráty 475 

545001 Kursové ztráty 26 

548001 Škoda 3 660 

548002 Manko skladu 4 688 

549001 Jiné ostatní náklady -poplatky bance 21 112 

549002 Pojištění - expozice 42 593 

549099 Ostatní náklady -nedaňové 1 087 

551001 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 26 530 

5xxxxx Náklady celkem 9 348 561 

VII. 1 Náklady na mzdu ředitele, odměny členů správní a dozorčí rady 

Náklady na mzdu ředitele činily v roce 2012 celkem 381 325,- Kč bez odvodů, včetně 
odvodů dosáhla výše 509 977,- Kč. 



 19 

Odměny členům správní ani dozorčí rady nebyly v roce 2011 vyplaceny.  

VIII. ORGÁNY SPOLE ČNOSTI 

Statutární orgán - ředitel (stav k 31. 12. 2011) 

Ing. Renata Skronská. 

Od 1. února 2011 nahradila ve funkci pana Jiřího Hladkého, který na pozici ředitele 
rezignoval k 31. 1. 2011. 

 

Správní rada (stav k 31. 12. 2011) 

předseda správní rady: 

• Ing. arch. Radek Boček (den vzniku členství – 4. 11. 2011) 

 

členové správní rady:  

• Ing. Pavel Brůžek (den vzniku členství – 27. června 2011) 

• Mgr. Jan Červinka (den vzniku členství – 9. prosince 2011) 

• Mgr. Roman Dub (den vzniku členství – 27. ledna 2011) 

• Mgr. František Říha (den vzniku členství – 17. ledna 2011) 

• Ing. arch. Martin Zborník (den vzniku členství – 27. června 2011) 

 

V průběhu roku 2011 ukončili členství ve správní radě následující osoby: 

• Mgr. Hana Rambousová 

• Jiří Klokočka 

• Jaromír Grégr 

• Akad. arch. Jindřich Goetz 

V roce 2011 se konalo 11 jednání správní rady společnosti v termínech 14. února, 1. 
března, 30. března, 27. dubna, 25. května, 29. června, 30. srpna, 29. září, 9. 
listopadu, 29. listopadu a 15. prosince. 

 

Dozorčí rada (stav k 31. 12. 2011) 

předseda dozorčí rady:  

• JUDr. Ondřej Veselý (den vzniku členství – 29. ledna 2009) 

členové dozorčí rady 

• Martin Presl (den vzniku členství – 24. září 2009) 

• Bc. Lenka Škodová (den vzniku členství – 2. července 2011) 

V roce 2011 se konala 3 jednání dozorčí rady. 
 



 20 

V průběhu roku 2011 ukončil členství v dozorčí radě: 
• Ing. Josef Vilím. 

 

 

 

V Písku dne 15. 6. 2012     Mgr. Roman Dub 
 


























